дело № 1-261/2021

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

21 июня 2021 года город Волгоград

Краснооктябрьский районный суд города Волгограда 

в составе председательствующего судьи Третьякова Ю.В.,

с участием государственного обвинителя 

прокуратуры Краснооктябрьского района 

города Волгограда ФИО1, 

подсудимого ФИО4,

защитника подсудимого - адвоката Патахова М.Т.,

потерпевшего ФИО20 

при помощнике судьи Шахворостовой Г.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО4, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО4 совершил преступление против собственности на территории 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 30 минут у ФИО4, находящегося в состоянии алкогольного опьянения в гостях у своего знакомого ФИО20 по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 № «Б», 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на тайное хищение имущества принадлежащего ФИО20 который в вышеуказанное время уснул, положив перед этим свой кошелек на гладильную доску. 

Сразу после этого, в указанный день в 17 часов 50 минут ФИО4, реализуя свой преступный умысел, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему, действуя из корыстных побуждений, убедившись, что за его действиями никто не наблюдает, т.е. действуя тайно, осмотрев содержимое кошелька принадлежащего потерпевшему, обнаружил две банковские карты, принадлежащие ФИО6 Ю.Р.: АО «Тинькофф Банк» №, выданную отделением АО «Альфа Банк», расположенным по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 № и АО «Альфа Банк» №, выданную кредитно-кассовым офисом «Царицынский», расположенным по адресу: 

<

адрес>, проспект им. ФИО10, ФИО2 № «А», после обнаружения которых у ФИО4 возник преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств ФИО20 с банковских счетов последнего в АО «Тинькофф Банк» и АО «Альфа Банк», посредством доступа к операциям по данным кредитным банковским счетам без ведома и согласия потерпевшего, с целью достижения которого он при вышеприведенных обстоятельствах неправомерно завладел вышеприведенными кредитными банковскими картами.

Далее, в целях реализации своего единого преступного умысла, действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя и желая наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба потерпевшему, ФИО4 в тайне от последнего в период времени с 07 часов 52 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, используя вышеприведенные банковские карты, совершил 79 платежных операций, заключающихся в оплате приобретенных им товарно-материальных ценностей в торговых организациях, расположенных на территории 

<

адрес>, повлекших за собой списание 4 236 рублей 82 копеек с банковского счета №, открытого ФИО6 Ю.Р. в кредитно-кассовом офисе «Царицынский» АО «Альфа Банк», расположенном по адресу: 

<

адрес>, проспект им. ФИО10, ФИО2 № а также 54 496 рублей 03 копейки с банковского счета №, открытого ФИО6 Ю.Р. в отделении АО «Тинькофф Банк» », расположенном по адресу: 

<

адрес>, ФИО2 № и, тем самым, действуя с единым преступным умыслом, он похитил денежные средства в общем размере 58 732 рубля 85 копеек с двух вышеприведенных банковских счетов ФИО20 при нижеследующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в 07 часов 52 минуты, ФИО4, находясь в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес> действуя из корыстных побуждений, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ФИО20 и желая их наступления, путем умолчания работнику продуктового магазина о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО20 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данного продуктового магазина оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 389 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 26 минут, находясь в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО20 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 248 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 52 минуты, находясь в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО20 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 148 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 09 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО20 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 79 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 11 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 198 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 12 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 279 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 28 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 292 рубля 14 копеек, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 31 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 368 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 56 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 710 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 59 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 358 рублей 90 копеек, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 13 минут, находясь в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 445 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 14 минут, находясь в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 166 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 16 минут, находясь в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 170 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 26 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 723 рубля, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 47 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 250 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 51 минуту, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 576 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 51 минуту, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 576 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 45 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32, в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 466 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 51 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 683 рубля, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 50 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 657 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 23 минуты, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 514 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 53 минуты, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 411 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 54 минуты, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 199 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 19 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 667 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 20 часов 20 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 741 рубль 31 копейку, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 16 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 67 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 32 минуты, находясь в скупке «Золотой стандарт», расположенной по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 200 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 42 минуты, находясь в скупке «Золотой стандарт», расположенной по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 1 125 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 51 минуту, находясь в скупке «Золотой стандарт», расположенной по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 640 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 55 минут, находясь в скупке «Золотой стандарт», расположенной по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 8 153 рубля, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 01 минуту, находясь в торговом павильоне сети быстрого питания «Жарим Мясо», расположенном возле кафе «Нефертити», по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 55 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 01 минуту, находясь в автобусном общественном транспорте на территории 

<

адрес>, путем умолчания кондуктору автобуса, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данного общественного транспорта оплату проездного билета на общую сумму 25 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 04 минуты, находясь в торговом павильоне сети быстрого питания «Жарим Мясо», расположенном возле кафе «Нефертити», по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 180 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 27 минут, находясь в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 366 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 56 минуту, находясь в автобусном общественном транспорте на территории 

<

адрес>, путем умолчания кондуктору автобуса, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данного общественного транспорта оплату проездного билета на общую сумму 25 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 48 минут, находясь в скупке «Золотой стандарт», расположенной по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 6 075 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 53 минуты, находясь в торговом павильоне сети быстрого питания «Жарим Мясо», расположенном возле кафе «Нефертити», по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 55 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 14 минут, находясь в продуктовом магазине, расположенном по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 70 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов 46 минут, находясь в автобусном общественном транспорте на территории 

<

адрес>, путем умолчания кондуктору автобуса, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данного общественного транспорта оплату проездного билета на общую сумму 25 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 19 часов 11 минут, находясь в автобусном общественном транспорте на территории 

<

адрес>, путем умолчания кондуктору автобуса, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данного общественного транспорта оплату проездного билета на общую сумму 25 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 15 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32, в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 279 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 33 минуты, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 539 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 48 минут, находясь в аптеке, расположенной по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику аптеки, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО32., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 59 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 55 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 ФИО32 в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 990 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 56 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 200 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 06 минут, находясь в автобусном общественном транспорте на территории 

<

адрес>, путем умолчания кондуктору автобуса, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данного общественного транспорта оплату проездного билета на общую сумму 25 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 09 минут, находясь в магазине хозяйственных товаров, расположенном по адресу: 

<

адрес> Д, путем умолчания работнику аптеки, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 600 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 27 минут, находясь в магазине «Красное-Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 599 рублей 80 копеек, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 27 минут, находясь в магазине «Красное-Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 2 рубля 99 копеек, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 28 минут, находясь в магазине «Красное-Белое», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 539 рублей 98 копеек, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 41 минуту, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 478 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 42 минуты, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 195 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 07 минут, находясь в автобусном общественном транспорте на территории 

<

адрес>, путем умолчания кондуктору автобуса, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данного общественного транспорта оплату проездного билета на общую сумму 25 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 15 минуты, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 777 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 42 минуты, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 130 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 10 часов 46 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 130 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 40 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 543 рубля, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 41 минуту, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 101 рубль, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 42 минуты, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 523 рубля, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 20 минут, находясь в магазине «Магнит», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 49 рублей 99 копеек, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 28 минут, находясь в торговом павильоне сети быстрого питания «Шаурма Хаус», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 90 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 29 минут, находясь в торговом павильоне сети быстрого питания «Шаурма Хаус», расположенном по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 66 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 57 минут, находясь в скупке «Золотой стандарт», расположенной по адресу: 

<

адрес>, путем умолчания работнику торговой организации, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 17 500 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 09 часов 37 минут, находясь в автобусном общественном транспорте на территории 

<

адрес>, путем умолчания кондуктору автобуса, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данного общественного транспорта оплату проездного билета на общую сумму 25 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 54 минуты, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 1 141 рубль, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 08 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 756 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 10 минут, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 76 рублей, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Тинькофф Банк», ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ примерно в 18 часов 31 минуту, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Тинькофф Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на общую сумму 1 230 рублей 92 копейки, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Тинькофф Банк».

Далее, в продолжение своего единого преступного умысла, направленного на хищение денежных средств с вышеприведенного банковского счета АО «Альфа Банк», ФИО4 в период времени с 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговом павильоне, расположенном на территории ярмарочно-торгового комплекса «Северный» по адресу: 

<

адрес> А, путем умолчания работнику торгового павильона, о незаконном использовании им платежной карты, воспользовавшись кредитной банковской картой АО «Альфа Банк» №, принадлежащей ФИО6 Ю.Р., в качестве электронного средства платежа, без ведома и согласия собственника карты, используя способ бесконтактной оплаты, произвел через терминал данной торговой организации оплату приобретенных им товарно-материальных ценностей на суммы: 318 рублей, 447 рублей, 385 рублей, 147 рублей, 601 рубль, 106, рублей, 606 рублей, 109 рублей 82 копейки, 634 рубля, 754 рубля и 129 рублей, а всего на общую сумму 4 236 рублей 82 копейки, т.е. тайно похитил денежные средства в указанном размере с вышеприведенного банковского счета потерпевшего в АО «Альфа Банк». После чего с места совершения преступления скрылся.

Таким образом, ФИО4 похитил с банковских счетов денежные средства потерпевшего ФИО6 Ю.Р. на общую сумму 58 732 рубля 85 копеек, чем причинил последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Подсудимый ФИО4 в судебном заседании вину в вышеуказанном преступлении признал полностью, раскаялся в содеянном, от дачи показаний на основании ст. 51 Конституции РФ, отказался.

По ходатайству государственного обвинителя, в соответствии со статьей 276 УПК РФ, в связи с отказом подсудимого от дачи показаний на основании ст. 51 Конституции РФ, в судебном заседании оглашены показания ФИО4, данные им в ходе предварительного следствия по уголовному делу в качестве обвиняемого, согласно которым ДД.ММ.ГГГГ примерно в 16 часов 40 минут находясь вместе со его знакомым по имени Стас, около ФИО2 25 «а» по 

<

адрес>, он встретил своего знакомого Потерпевший №1, который находился в состоянии алкогольного опьянения. С Потерпевший №1 он знаком примерно уже полтора года. Между ними завязался разговор, в ходе которого они решили совместно распить спиртные напитки. После чего Потерпевший №1 пошел в ближайший магазин «Бристоль» за алкогольными напитками, а он со Стасом остался около дома № по 

<

адрес> ждать ФИО6. ФИО3, примерно через 20 минут Потерпевший №1, вернулся к ним, и они вместе стали распивать приобретенные ФИО6 спиртные напитки около первого подъезда дома № по 

<

адрес>. В ходе распития Потерпевший №1 предложил ему зайти к ФИО6 домой и продолжить распивать спиртные напитки у него дома. На что он согласился, а его знакомый по имени Стас ушел к себе домой. В этот момент Потерпевший №1 как и он находился в состоянии опьянения. При входе в квартиру Потерпевший №1 сам открывал входную дверь в квартиру своим ключом. Когда они зашли к нему в квартиру, то там никого кроме них не было. ФИО8 пояснил, что его жена и дочь уехали в гости. ФИО2 положил свой кошелек на гладильную доску, которая стояла в спальне. На что он обратил внимание. После чего он и Потерпевший №1 прошли на кухню, где продолжили распивать спиртные напитки вдвоем. ФИО3 уснул. Сколько было времени, пояснить не сможет, так как на часы не смотрел. В этот момент ФИО4 решил поискать деньги в кошельке у Потерпевший №1, так как он нуждался в денежных средствах, в связи с отсутствием постоянного заработка. Далее воспользовавшись тем, что Потерпевший №1 спит и за его действиями не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ, точное время он не помнит, так как он находился в состоянии алкогольного опьянения, он зашел в спальню, расположенную в квартире Потерпевший №1, дверь в которую была не заперта. После чего он обратил внимание на кошелек, который лежал на гладильной доске. ФИО4 взял кошелек в руки, и открыв осмотрел его содержимое. В кошельке он обнаружил две банковские карты, а именно: банковскую карту банка АО «Тинькофф Банк», банковскую карту банка АО «Альфа-Банк», оборудованные бесконтактным значком оплаты «вай-фай». В этот момент он решил забрать указанные банковские карты, чтобы при помощи них совершать различные покупки. После чего указанные банковские карты он так же положил в карман брюк надетых на нем и незаметно от Потерпевший №1, пока он спал, вышел из квартиры и отправился к себе домой, по вышеуказанному адресу. 

При помощи похищенных банковских карт, а именно: банковской карты банка АО «Тинькофф Банк», банковской карты банка АО «Альфа-Банк», оборудованных бесконтактным значком оплаты «вай-фай», он в дальнейшем совершал различные покупки в торговых организация. Так в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он всего совершил покупки, в торговых организациях, при помощи похищенных банковских карт, а именно: банковской карты банка АО «Тинькофф Банк», банковской карты банка АО «Альфа-Банк», оборудованных бесконтактным значком оплаты «вай-фай» на общую сумму 59 362 рубля 85 копеек. После чего он банковские карты выкинул, куда именно не помнит. 

Так же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 00 минут он снова пришел в гости к Потерпевший №1 и предложил снова распивать спиртные напитки. На что тот согласился. В этот момент в квартире Потерпевший №1 никого, кроме их двоих не было, а сам ФИО8 находился уже в состоянии алкогольного опьянения. Далее в ходе беседы с Потерпевший №1, он понял, что тот не заметил пропажу банковских карт: банка АО «Тинькофф Банк» и банка АО «Альфа-Банк» и о том, что тот не в курсе, что при помощи банковских карт ФИО6 расплачивались. Он это понял, исходя из того, что Потерпевший №1 на протяжении времени с 25 ноября по ДД.ММ.ГГГГ продолжал ежедневно распивать спиртные напитки и не задумывался о местонахождении ФИО6 банковских карт. 

ДД.ММ.ГГГГ в ОП № УМВД России по 

<

адрес> им собственноручно был написан протокол явки с повинной по данному факту, где он изложил обстоятельства совершенного им преступления. Во время написания протокола явки с повинной со стороны сотрудников полиции какого-либо физического и психологического воздействия на него не оказывалось. На данный момент он в счет возмещения материального ущерба причиненного его преступными действиями, возместил ФИО6 Ю.Р. 10 000 рублей (т. 1 л.д. 186-189).

В судебном заседании подсудимый ФИО4 оглашенные показания подтвердил в полном объеме, вину признал полностью, в содеянном раскаялся. 

Суд доверяет показаниям ФИО4, данными им на предварительном следствии и оглашенным в судебном заседании, поскольку указанные показания даны добровольно, в присутствии защитника, без применения недозволенных методов допроса, и полученные показания согласуются с показаниями других участников процесса, а именно с показаниями потерпевшего, свидетелей по делу, в том числе и с письменными материалами дела.

Исследовав в ходе судебного следствия представленные сторонами доказательства по уголовному делу в их совокупности, суд находит доказанной вину ФИО4, в совершении преступления, изложенного в описательной части приговора. К такому выводу суд пришёл, исходя из анализа совокупности исследованных по делу доказательств.

Вина подсудимого ФИО4 в совершении вышеуказанного преступления подтверждается доказательствами, предъявленными стороной обвинения и исследованными в судебном заседании, а именно:

- показаниями потерпевшего ФИО6 Ю.Р., данными им в ходе судебного заседания, а также в ходе предварительного расследования и оглашенными в судебном заседании в соответствии со ст. 281 УПК РФ, в связи с наличием существенных противоречий, между показаниями данными на предварительном следствии и в судебном заседании, согласно которым у него имеется банковская карта банка АО «Тинькофф Банк», номер которой он не помнит, открытая на его имя. Данная карта является кредитной. ДД.ММ.ГГГГ он заключил с банком договор №, в рамках которого был одобрен кредитный лимит 105 000 рублей. Данной картой он пользуется с целью покупки товаров питания, когда у него заканчиваются личные сбережения. Какая процентная ставка по данному договору, он не помнит. Карта снабжена функцией PayPass. Данная карта привязана к его абонентскому номеру, и ему приходят сообщения об операциях по карте. Баланс карты на ДД.ММ.ГГГГ после всех финансовых операций, осуществленных в течение дня, составлял 53 484 рубля 12 копеек. 

У него также имеется банковская карта банка АО «Альфа-Банк», открытая ДД.ММ.ГГГГ, номер счета №, номер карты он не помнит, открытая на его имя. Данная карта является кредитной, данные по договору кредита он не помнит. Данной картой он пользуется с целью покупки товаров питания, когда у него заканчиваются личные сбережения. Какая процентная ставка по данному договору, он не помнит. Карта снабжена функцией PayPass. Какой был баланс карты, он не помнит. Сообщения на телефон не приходят. Примерно полтора года назад он познакомился с ФИО4.

ДД.ММ.ГГГГ его супруга и совершеннолетняя дочь уехали погостить к внукам, и ФИО2 он остался один. В этот день примерно в 16 часов 40 минут он шел с гаража, который расположен по 

<

адрес>, домой. Он был в состоянии алкогольного опьянения. По пути домой он встретил Анисикна ФИО7 с каким-то другом, данных которого он не помнит, они находились около дома 25 «а» по 

<

адрес>. Между ними завязался разговор, в ходе которого они решили совместно распить спиртные напитки. Тогда ФИО6 Ю.Р. пошел в ближайший магазин с алкогольными напитками «Бристоль». Он приобрел в данном магазине спиртные напитки и закуски к ним примерно на 518 рублей. В магазине он расплачивался своей бесконтактной картой банка Тинькоф Банк. Затем он вернулся к ФИО4 и его знакомому, и они вместе стали распивать приобретенные им спиртные напитки около первого подъезда дома № по 

<

адрес>. В ходе распития он предложил ФИО4 зайти к нему домой и продолжить распивать спиртные напитки у него дома. На что ФИО4 согласился. ФИО6 Ю.Р. не помнит, приходил ли друг ФИО4 также к нему домой. В этот момент он был в состоянии сильного алкогольного опьянения и не совсем помнит произошедшее. Входную дверь в квартиру ФИО6 Ю.Р. открывал сам своим ключом. Дома он положил его кошелек, внутри которого находились две вышеописанные банковские карты, денег наличных не было, на гладильную доску, которая стояла в его спальне. Он не знает, обратил ли внимания ФИО4, куда он положил кошелек, дверь в спальню он не закрывал. Он и ФИО4 прошли к нему на кухню, где продолжили распивать спиртные напитки вдвоем. Затем он уснул. Сколько было времени, пояснить не может, так как на часы не смотрел. ДД.ММ.ГГГГ он примерно в 16 часов 32 минуты совершил покупку примерно на 83 рубля и больше покупок не совершал. Он проснулся на следующий день ДД.ММ.ГГГГ примерно в 06 часов 00 минут. В квартире никого не было кроме него. В какой момент он остался дома один, он не помнит, возможно, он уже спал. Когда ФИО6 Ю.Р. проснулся, обратил внимание, что в квартире много пустых бутылок от выпитого спиртного. Ничего подозрительного он не заметил. Так как его супруга уехала в гости на неопределенное время, то он решил все это время распивать спиртные напитки. Чтобы не потерять свой новый телефон в ходе распития спиртных напитков, он телефон выключил и положил на гладильную доску примерно в то же время, что и кошелек. В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ домой к нему приходила его супруга, которая, наводя порядок в квартире, переложила его сотовый телефон, однако он не знает куда, так как не пользовался сотовым телефоном. 

ДД.ММ.ГГГГ в первой половине дня он решил взять свои банковские карты и совершить покупку продуктов. Он взял в спальной комнате кошелек, однако в кошельке, где он его оставил, двух кредитных карт, описанных ранее, он не обнаружил. В этот момент он также подумал, что его карты взяла его супруга, чтобы он в ходе распития спиртных напитков не растратил все денежные средства. При этом пояснил, что спиртные напитки в течение всего времени он покупал на средства, которые занимал у знакомых, чтобы не тратить денежные средства с кредитных карт. ФИО4 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он не видел. ДД.ММ.ГГГГ он сообщил супруге, что не может найти свои вещи, а именно: банковскую карту банка АО «Тинькофф Банк», банковскую карту банка АО «Альфа-Банк», его сотовый телефон. На что его супруга пояснила, что не брала его вещей. Супруга посоветовала ему заблокировать банковские карты, пропажу которых он обнаружил, чтобы предотвратить списания. Он позвонил оператору банка АО «Альфа-Банк», и оператор ему пояснил, что с его карты произошли списания денежных средств за период времени с 09 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ по 17 часов 15 минут ДД.ММ.ГГГГ в сумме 4 236 рублей 82 копейки. Тогда он заказал выписку по списаниям с его карты, которую готов предоставить для приобщения к материалам уголовного дела. Так как телефон он тоже не обнаружил, то он решил сразу заказать выписку по банковской карте банка АО «Тинькофф Банк». Так, согласно выписке по банковской карте банка АО «Тинькофф Банк» с карты произошли списания, однако он их не совершал. Списания происходили за период времени с 07 часов 52 минуты ДД.ММ.ГГГГ по 18 часов 31 минуту ДД.ММ.ГГГГ в сумме 54 496 рублей 03 копейки (т. 1 л.д. 18-20).

В судебном заседании потерпевший ФИО6 Ю.Р. оглашенные показания подтвердил, противоречия в показаниях объяснил длительным прошествием времени.

Вышеуказанные показания потерпевшего суд признает допустимым доказательством, так как при их получении не были нарушены требования уголовно-процессуального закона. Показания потерпевшего являются логичными и последовательными, кроме того, они согласуются с достаточной совокупностью исследованных судом доказательств, и суд им доверяет. 

- показаниями свидетелей, данными ими в ходе предварительного расследования и оглашёнными в судебном заседании, в порядке статьи 281 УПК РФ, с согласия участников процесса, а именно:

- ФИО6 Л.А., в соответствии с которыми ДД.ММ.ГГГГ она уехала погостить к своей дочери и внукам, а её муж ФИО6 Ю.Р. остался дома один по вышеуказанному адресу. На следующий день ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 Л.А. позвонила своему мужу, чтобы узнать как у него дела, но поняла, что он находится в состоянии алкогольного опьянения. ФИО6 Л.А. поняла, что её муж пьет, и поэтому решила остаться еще погостить у своей дочери с внуками. Однако в период времени с 26 ноября по 04 декабря она приходила домой, по адресу: 

<

адрес> «Б», 

<

адрес>, чтобы навести ФИО2 порядок. В эти моменты её муж ФИО6 Ю.Р. находился в состоянии алкогольного опьянения, либо спал. Когда она приходила домой, он всегда находился один. Так, ДД.ММ.ГГГГ, когда в очередной раз пришла домой прибраться, то решила убрать сотовый телефон своего мужа ФИО6 Ю.Р. марки «Doogee», на полку в шкаф, чтобы он его не потерял, находясь в состоянии алкогольного опьянения. После чего, ДД.ММ.ГГГГ, когда ФИО6 Л.А. насовсем вернулась домой, её муж ФИО6 Ю.Р., сообщил ей, что он не может найти свои вещи, а именно: банковскую карту АО «Тинькофф Банк», банковскую карту АО «Альфа-Банк» и сотовый телефон марки «Doogee», в корпусе черного цвета. Она ему пояснила, что его вещи не брала и где они находятся ей не известно. После чего её муж ФИО6 Ю.Р. сообщил ей, что с его банковских карт происходили денежные списания, которые он не совершал. По данному факту он обратился в полицию (т. 1 л.д. 129-133).

- Свидетель №3, в соответствии с которыми он работает продавцом консультантом в скупке ИП ФИО11, ООО «Золотой стандарт», расположенной по адресу: 

<

адрес>, ул. им. Маршала ФИО5, 

<

адрес> А примерно с 2017 года. В его должностные обязанности входит продажа, оценка и покупка различных товарно-материальных ценностей бывших в употреблении. 

Так ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 40 минут, когда он находился на своем рабочем месте к ним в скупку ООО «Золотой стандарт» зашел ранее неизвестный ему мужчина, славянской внешности, одетый в куртку синего цвета. Данный мужчина представился ФИО7. Он сказал Свидетель №3, что хочет приобрести в их скупке телевизор, наручные часы и пневматический пистолет. После чего Свидетель №3 ему указал на торговые прилавки скупки, на которых расположены вышеперечисленные товарно-материальные ценности. Осмотрев торговые прилавки, мужчина по имени ФИО7, одетый в куртку синего цвета, указал на понравившиеся ему телевизор, наручные часы и пневматический пистолет и сказал, что он их покупает.

После чего ДД.ММ.ГГГГ примерно в 08 часов 52 минуты Свидетель №3 был составлен товарный чек «ТИП00202161 от ДД.ММ.ГГГГ года» о продаже данному мужчине данных товарно-материальных ценностей, а именно: 1) ULM-39№ телевизора, ШК 1000008621848 – за 12 801 рублей; 2) ESCHANGE часов, ШК 10000015223981 – 900 рублей; 3) Пневматики, ШК 10000013101977, S/N 454545454554 – 3 799 рублей. Всего на общую сумму 17 500 рублей. Данную покупку мужчина по имени ФИО7 оплатил при помощи банковской карты, используя бесконтактный способ оплаты. Какого именно банка была банковская карта, Свидетель №3 не знает. После чего мужчине по имени ФИО7 Свидетель №3 выдал товарный чек «ТИП00202161 от ДД.ММ.ГГГГ года». ФИО3 тот забрал вышеперечисленные товарно-материальные ценности и ушел из помещения их скупки в неизвестном направлении. Больше он того не видел (т. 1 л.д. 135-136).

- Свидетель №2, в соответствии с которыми он служит в ОУР ОП № УМВД России по 

<

адрес> в должности оперуполномоченного с 2010 года. Им в рамках проведения процессуальной проверки по факту хищения у гр. ФИО6 Ю.Р. сотового телефона марки «DOOGEE N100» и кредитных банковских карт банка «Альфа банк» и банка «Тинькофф банк», которыми в последствии расплачивались в различных магазинах, бесконтактным способом оплаты.

В ходе опроса заявителя и очевидцев, а также производства оперативно-розыскных мероприятий была установлена причастность к совершению хищения вышеуказанного сотового телефона, кредитных банковских карт ФИО4, который зарегистрирован и проживает по адресу: 

<

адрес>. ФИО4 был приглашен в ОП № УМВД России по 

<

адрес>, где последний сознался в совершении указанных преступлений и написал протокол явки с повинной по данному факту. Явка с повинной ФИО4 была написана собственноручно без какого-либо физического и психологического давления (т. 1 л.д. 220-221).

Указанные выше оглашенные в судебном заседании показания свидетелей носят последовательный характер, согласуются с показаниями потерпевшего и подсудимого, данными в период предварительного следствия и оглашенными в судебном заседании, и объективно подтверждаются другими доказательствами по делу, в связи с чем, суд им доверяет и они признаются судом достоверными и допустимыми доказательствами по уголовному делу.

Кроме согласующихся между собой показаний потерпевшего, свидетелей обвинения, оснований сомневаться в достоверности которых у суда не имеется, вина ФИО4 в совершении инкриминируемого ему преступления, подтверждается исследованными в судебном заседании письменными доказательствами по делу, а именно:

- рапортом об обнаружении признаков преступления, зарегистрированным в КУСП ОП № Управления МВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому было установлено что у ФИО6 Ю.Р. были похищены банковские карты «Альфа банк» и «Тинькофф Банк», с которых в последствии происходили оплаты в неизвестных магазинах, бесконтактной оплатой (т.1 л.д. 3);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена и зафиксирована обстановка на месте совершения преступления, в 

<

адрес>, ФИО2 № «Б», по 

<

адрес> (т. 1 л.д. 4-10);

- протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена и зафиксирована обстановка на месте совершения преступления, в ФИО2 № по 

<

адрес>, а также были изъяты телевизор с пультом к нему (т. 1 л.д. 44-49);

- протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому потерпевшим ФИО6 Ю.Р. выданы выписки по кредитным картам АО «Тинькофф Банк», АО «Альфа-Банк» (т. 1 л.д. 57-59);

- распиской от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО6 Ю.Р. получил от следователя ФИО12 телевизор «ULM-39№» в счет возмещения материального ущерба, тем самым частично возмещен ущерб на сумму 12 801 рубль (т. 1 л.д. 67).

- протоколом явки с повинной ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированным в КУСП ОП № УМВД России по 

<

адрес> №, согласно которого ФИО4 чистосердечно признался в совершенном им преступлении, а именно что он ДД.ММ.ГГГГ в находясь в квартире у своего знакомого ФИО6 Ю.Р., по адресу: 

<

адрес> «Б». 

<

адрес>, в ходе распития спиртных напитков похитил банковские карты Тинькоф Банк и Альфа Банк, принадлежащие ФИО6 Ю.Р., пока последний спал. Данными банковскими картами ФИО4 расплачивался в различных магазинах расположенных на территории 

<

адрес> (т.1 л.д. 84-86); 

- протоколом осмотра документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена выписка по счету № кредитной карты АО «Альфа-Банк» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – на 1 листе формата «А4»; светокопия справки № А2004091132 от ДД.ММ.ГГГГ из АО «Альфа-Банк» – на 1 листе формата «А4»; светокопия выписки по кредитному договору 

<

***> «Тинькофф Банк», по кредитной карте № – на 2-х листах формата «А4». Осмотренные документы признаны и приобщены в качестве вещественных доказательств по уголовному делу (т. 1 л.д. 138-147, 148); 

- протоколом проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому обвиняемый ФИО4 указал на место где расположены торговые организации, в которых он совершал покупки различных товарно-материальных ценностей в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, бесконтактным способом оплаты, используя похищенные кредитные банковские карты АО «Тинькофф Банк» №, и АО «Альфа Банк» №, принадлежащие ФИО6 Ю.Р. (т. 1 л.д. 153-169).

- распиской от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО6 Ю.Р. был частично возмещен материальный ущерб в размере 5 000 рублей (т. 1 л.д. 190).

- распиской от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ФИО6 Ю.Р. был частично возмещен материальный ущерб в размере 5 000 рублей (т. 1 л.д. 191).

Проанализировав и оценив доказательства представленные стороной обвинения, суд приходит к выводу, что они зафиксированы в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, последовательны, взаимодополняют друг друга и согласуются между собой по месту и времени совершения преступления, все они получены из надлежащих источников, надлежащими должностными лицами, содержат сведения, на основании которых могут быть установлены обстоятельства, подлежащие доказыванию по настоящему делу. Оснований сомневаться в достоверности исследованных доказательств у суда не имеется, поскольку они имеют непосредственное отношение к предъявленному ФИО4 обвинению, и в своей совокупности являются достаточными для постановления обвинительного приговора в отношении подсудимого.

Также суд учитывает, помимо приведенных обстоятельств, что правильность и достоверность протоколов осмотров сторонами не оспаривается.

Оценивая все собранные по делу доказательства по правилам ст. 88 УПК РФ, суд признает их относимыми, допустимыми, достоверными, а в своей совокупности – достаточными для разрешения дела и вынесения обвинительного приговора.

При правовой оценке действий подсудимого ФИО4 суд исходит из требований статьи 252 УПК РФ, относительно пределов судебного разбирательства и объёма предъявленного обвинения.

При таких условиях суд приходит к выводу о достаточности доказательств вины подсудимого ФИО4 в инкриминируемом ему преступлении. 

Оценивая собранные по делу доказательства в их совокупности, и давая им правовую оценку, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО4 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ - как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ).

В соответствии с частью 3 статьи 60 УК РФ при назначении наказания подсудимому ФИО4 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного деяния, личность подсудимого, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

На основании статьи 15 УК РФ, совершенное подсудимым ФИО4 преступление, относятся к категории тяжких.

Оснований для освобождения ФИО4 от уголовной ответственности и наказания судом не установлено.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО4 суд, в силу п. «и, к» части 1 статьи 61 УК РФ, признает явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку ФИО4 подробно сообщал сотрудникам правоохранительных органов об обстоятельствах совершения преступления, давал правдивые и полные показания в период всего предварительного следствия, на месте показывал обстоятельства совершения преступления, добровольное возмещение имущественного ущерба, причиненного в результате преступления, а также в соответствии с частью 2 статьи 61 УК РФ, суд учитывает полное признание вины, раскаяние в содеянном, психическое расстройство, не исключающего вменяемости (ч. 2 ст. 22 УК РФ).

В соответствии с частью 1.1 статьи 63 УК РФ, суд может признать совершение преступления ФИО4 в состоянии опьянения, вызванном употреблением алкоголя, однако с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельств его совершения и личности виновного, а также отсутствия в материалах уголовного дела соответствующих доказательств (медицинского заключения или акта) о том, что в момент совершения преступления ФИО4 находился в состоянии алкогольного опьянения, суд не находит оснований для применения указанного обстоятельства отягчающим.

Иных обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому ФИО4, судом не установлено.

Суд также при назначении наказания ФИО4, учитывает данные о его личности, который на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, иждивенцев не имеет. 

<

данные изъяты> 

Признаков синдрома зависимости от употребления наркотических средств (наркомании) ФИО4, не обнаруживает, а потому в возложении судом обязанности прохождения лечения от наркомании и медицинской и (или) социальной реабилитации не нуждается. По своему психическому состоянию ФИО4 способен правильно воспринимать имеющие значение для уголовного дела обстоятельства, давать показания на стадии предварительного следствия и судебного заседания, участвовать в следственных действиях и судебных заседаниях (т. 1 л.д. 214-216). 

В ходе судебного разбирательства подсудимый ФИО4 вел себя адекватно, его пояснения и ответы на задаваемые вопросы были осмысленными и последовательными.

Таким образом, исследовав материалы дела, проанализировав сведения о личности подсудимого ФИО4 и его психическом здоровье, оценив действия и поведение подсудимого до совершения преступления, в момент совершения преступления и после того, а также данные судебно-психиатрической экспертизы, которая проведена компетентными экспертами, обоснована и составлена в надлежащей форме, суд приходит к убеждению о вменяемости подсудимого ФИО4

Принимая во внимание общественную опасность содеянного, а также учитывая конкретные обстоятельства совершенного подсудимым ФИО4 преступления, в том числе обстоятельства смягчающие наказание, данные о личности подсудимого ФИО4, суд назначает ему наказание по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, в пределах санкции ч. 3 ст. 158 УК РФ, с учетом требований ч. 1 ст. 62 УК РФ – в виде лишения свободы.

Учитывая все вышеизложенные обстоятельства, в том числе наличие смягчающих обстоятельств, суд приходит к выводу, что исправление подсудимого ФИО4 возможно без реального отбывания наказания в виде лишения свободы, в связи с чем, считает возможным применить положения статьи 73 УК РФ.

По мнению суда, наказание в отношении ФИО4, с применением статьи 73 УК РФ будет полностью отвечать достижению предусмотренных статьей 43 УК РФ целей наказания, восстановлению справедливости, исправлению осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений. 

Кроме этого, суд с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, а также с учетом личности подсудимого, отсутствия исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность совершенного преступления, не находит оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, при назначении наказания ФИО4

Принимая во внимание данные о личности ФИО4, суд приходит к выводу, что достичь целей исправления и перевоспитания подсудимого, а также предупреждения совершения им новых преступлений, возможно без назначения ему дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы.

Вместе с тем, исходя из обстоятельств совершения преступления, его общественной опасности, данных о личности подсудимого ФИО4, который не трудоустроен, но имеет общее образование, с целью предупреждения совершения им новых преступлений и исправления подсудимого, суд полагает целесообразным возложение на последнего определенных обязанностей в порядке ст. 73 УК РФ, а именно: в период отбытия наказания не менять постоянного места жительства и не выезжать за пределы территории 

<

адрес> без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, ежемесячно являться на регистрацию в специализированный государственный орган, ведающий исполнением наказания, в установленные специализированным государственным органом, осуществляющим исправление осужденного сроки пройти обследование в наркологическом диспансере, а при необходимости соответствующий курс лечения, трудоустроиться и трудиться. 

В целях исполнения приговора суда, суд полагает необходимым меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу. 

Вопрос о вещественных доказательствах по уголовному делу суд разрешает в порядке ст.81 УПК РФ. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 296-299, 302-304, 307-310 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО4 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного пунктом «г» части 3 статьи 158 УК РФ, за которое назначить ему наказание в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы. 

На основании ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО4 наказание считать условным с испытательным сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев.

Возложить на ФИО4 обязанности: в период отбытия наказания не менять постоянного места жительства и не выезжать за пределы территории 

<

адрес> без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего исправление осужденного, ежемесячно являться на регистрацию в специализированный государственный орган, ведающий исполнением наказания, в установленные специализированным государственным органом, осуществляющим исправление осужденного сроки пройти обследование в наркологическом диспансере, а при необходимости соответствующий курс лечения, трудоустроиться и трудиться. 

Меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, до вступления приговора в законную силу.

По вступлении приговора в законную силу, вещественные доказательства по уголовному делу: куртку синего цвета «Polo sport», возвращенную под сохранную расписку подсудимому ФИО4 - оставить в распоряжении последнего, разрешив распоряжаться по своему усмотрению; картонную коробку с телевизором модель ULM-39TC120, в корпусе черного цвета, пультом YUNO, переданные под расписку потерпевшему ФИО72 - оставить в распоряжении последнего, разрешив распоряжаться по своему усмотрению; товарный чек ТИП 00202161 от ДД.ММ.ГГГГ, товарный чек ИП ФИО9, кассовый чек, выписку по счету № кредитной карты АО «Альфа-Банк» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – на 1 листе формата «А4», светокопию справки № А2004091132 от ДД.ММ.ГГГГ из АО «Альфа-Банк» – на 1 листе формата «А4», светокопию выписки по кредитному договору 

<

***> «Тинькофф Банк», по кредитной карте № – на 2-х листах формата «А4» – хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, путём подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления через Краснооктябрьский районный суд 

<

адрес>. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. Если осужденный заявляет ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, об этом указывается в его апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Судья Ю.В. Третьяков